
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 13 DE MAIO DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 
 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00006/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2022; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ADRIANA CLARINDO DA CRUZ - R$ 36.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 12 de Maio de 2022 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  
Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00007/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº: 00003/2022; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
FERNANDO ALCIDES DA SILVA 20524641404 - R$ 
36.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 12 de Maio de 2022 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão Extr aord inár i a de 13 de MA IO DE 2022 . 
 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00008/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº: 00003/2022; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
MARIA DO SOCORRO SILVA 33295891400 - R$ 
72.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 12 de Maio de 2022 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00009/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº: 00003/2022; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ROUSIKLECIA DE SOUSA RIBEIRO - R$ 72.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 12 de Maio de 2022 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2022. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2022. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS 
(RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00150/2022 - 
13.05.22 - ADRIANA CLARINDO DA CRUZ - R$ 
36.000,00. 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº: 00003/2022. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2022. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS 
(RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00151/2022 - 
13.05.22 - FERNANDO ALCIDES DA SILVA 20524641404 
- R$ 36.000,00.  

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão Extr aord inár i a de 13 de MA IO DE 2022 . 
 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº: 00003/2022. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2022. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS 
(RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00153/2022 - 
13.05.22 - ROUSIKLECIA DE SOUSA RIBEIRO - R$ 
72.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº: 00003/2022. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2022. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS 
(RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00152/2022 - 
13.05.22 - MARIA DO SOCORRO SILVA 33295891400 - 
R$ 72.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão Extr aord inár i a de 13 de MA IO DE 2022 . 
 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA Nº 162/2022, DE 13 DE MAIO 2022. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA SECA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e, no 

termos da Lei Municipal nº 410/2021.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de 

Turismo – COMTUR, para o mandato de 02 anos 

2021/2023 compostos pelos representantes das entidades 

seguintes. 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 Welbert Barros de Oliveira (Titular) 

 Luzildo Alves de Queiroz (Suplente) 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA 

 Nohanna do Nascimento Andrade - (Titular) 

 Diogenes Emanuel Pereira Reis (Suplente) 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Tatiane Rayane Pereira da Silva (Titular) 

 Rita de Cássio Borges Pereira (Suplente) 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

 Luciene Goveia Ferreira (Titular) 

 Dannylo Demétrio Cabral (Suplente) 

REPRESENTANTE DE SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 Elisabeth Barros (Titular) 

 João Pereira Silva Neto (Suplente) 

 
 

 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 

 Marcelo Lopes Tavares (Titular) 

 Getúlio José da Silva (Suplente) 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 Maria Janaina Borges da Silva (Titular) 

 Kleiane Santos Barbosa (Suplente) 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E SUTENTÁVEL 

 Fabiana de Sousa Alvarenga  (Titular) 

 Luciclaudia Freitas de Araujo (Suplente) 

 

REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÃO RELIGIOSA 

 Vera Lúcia Costa da Silva (Titular) 

 José Roberto Pequeno (Suplente) 

REPRESENTANTE DO SETOR DE 

GASTRONOMIA  

 Renata Kelly Ferreira da Silva (Titular) 

 Antônio Fragoso Lima (Suplente) 

REPRESENTANTE DO SETOR DE HOTELEIRO 

 

 Marília Alves Araújo (Titular) 

 Aretha Kaline Castro Gomes (Suplente) 

REPRESENTADE DE ARTESÃO 

 Glória de Fátima Luna Pereira Correia 

(Titular) 

 Vânia Olegário da Silva (Suplente) 

REPRESENTANTE DOS TAXISTAS E 

ALTERNATIVOS 

 Ailton Silva Barbosa (Titular) 

 Valderi Gracino de Farias (Suplente) 

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS 

TRABALHADORES RURAL  

 Erivan Alves Farias  (Titular) 

 Fábio Alberto Vieira Silva (Suplente) 

Art.2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.   

 

 

Lagoa Seca-PB, 13 de maio de 2022 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão Extr aord inár i a de 13 de MA IO DE 2022 . 
 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Portaria N°. 163/2022 
 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei e 

nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007. 

 

RESOLVE: 
 

 
Conceder ao (a) Servidor 

(a) SOLANGE BRANDÃO DA SILVA, Auxiliar de 

Serviços Gerais, CPF nº 032.597.074-25, lotado (a) 

na Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 

(SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

02/05/2022 a  02/11/2022, a partir desta data. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 02 de maio de 2022. 

. 

Lagoa Seca, 13 de maio de 2022. 

 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


